
 
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Тандовская  средняя общеобразовательная школа» 

-mail: tandososh_01@mail.ru       тел.89882065699         368981.  с. Тандо Ботлихского района РД 

         ОГРН-1020500683763                           ИНН-0506006247                                КПП-050601001 

Приказ №52-Д 

от 31 августа 2023 года по МКОУ «Тандовская СОШ» 
 

«О назначении должностного лица, ответственного за 

выполнение мероприятий по обеспечению антитеррористической 

защищённости» 
 
 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни обучающихся 
и работников школы, осуществления взаимодействия с правоохранительными органами 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. ПОЛОЖЕНИЕ ОБ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ ЗАЩИЩЕННОСТИ    

МКОУ «ТАНДОВСКАЯ СОШ»; 

1.2. Положение об организации пропускного режима и внутриобъектового режимов, 

правилах поведения посетителей МКОУ «Тандовская СОШ»; 

1.3. ПЛАН мероприятий по антитеррористической защищенности. 

 

2.  Назначить учителя ОБЖ Магомаеву Х.З. ответственной за организацию работы по 

обеспечению антитеррористической защищённости МКОУ «Тандовская СОШ», 

расположенного по адресу: Ботлихский район, с. Тандо, ул. Центральная, 16. 

3. Ответственному лицу проводить инструктаж по антитеррористической безопасности 

со всеми работниками: 

- первичный инструктаж – при приеме на работу; 

- повторный инструктаж –в последующем - в каждые 6 месяцев, зафиксировав в журнале 

инструктажа; 

-для инструктажа использовать инструкции из положения; 

-развесить Памятки в видном месте в коридоре. 

4. Классным руководителям: 

4.1. Проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со всеми 

обучающимися, зафиксировав в журнале инструктажа, до 05.09.2023 г. 

4.2. Развесить Памятки в каждом кабинете; 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.                               

 

 

 Директор                                       Э.А. Исаева 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Учитель ОБЖ  Х.З. Магомаева 31 августа 2023 г 

 

mailto:tandososh_01@mail.ru

